
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 221 del 26-11-2015

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGRAMMA " ATRIPALDA  CHRISTMAS  TIME  2015 " - APPROVAZIONE

L’anno  duemilaquindici il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Reggente Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che ogni anno in occasione delle festività natalizie l’Amministrazione Comunale

organizza manifestazioni culturali e sociali tese a creare momenti di aggregazione per

rendere più significative le festività;

che alle manifestazioni organizzate da questo Ente si accompagnano iniziative promosse

dal Forum dei Giovani, dalle Istituzioni scolastiche, religiose, Associazioni ,

Commercianti ed Enti culturali cui questa amministrazione concorre con il patrocinio con

o senza oneri e mettendo a disposizione spazi, attrezzature e quant’altro può occorrere;

che le iniziative programmate sono finalizzate ad accrescere, così come negli anni passati,

l’attrattiva della Città nel settore del turismo e della cultura,  affiancando ed integrando le

iniziative attuate dai commercianti, nonché a creare occasione di incontro e confronto nel

mondo giovanile;

Ritenuto approvare il programma della manifestazione “ Atripalda Christmas Time”

proposto dal Cons. Delegato avv. Pascarosa, contenente le iniziative promosse dall’Ente

(Concerto di Natale nella Dogana dei Grani–Presentazione libro “Atripalda nel 1755-Il

borgo settecentesco e la Porta di Juso. Con i nomi di tutti gli abitanti e i luoghi antichi” scritto da Artuto

Bascetta, Marco Fiore e Genny Loffredo “ nella Chiesa di S.Nicola da Tolentino)   e quelle

collaterali di cui sopra, nonché  formalizzare la concessione dei patrocini, ivi compreso il

patrocinio per l’installazione di luminarie lungo le principali arterie cittadine ai

commercianti richiedenti e per le iniziative organizzate dagli stessi;

Che con note agli atti è stato richiesto al Polo Museale Campania  l’autorizzazione per l’

utilizzo della Dogana dei Grani per i giorni 7,12,19,20,21,23 dicembre e 6 gennaio 2106;

Viste altresì, le richieste agli atti presentate:

-dall’ ACSI SPORT 2000 di Atripalda   per l’ installazione di una pista di pattinaggio su

ghiaccio in Piazza Umberto I  di cui si concede l’uso temporaneo dal 5 dicembre al 18

gennaio 2016 secondo le prescrizioni tecniche fissate dall’UTC e Comando VV.UU. che

dovranno essere contenute in apposita convenzione da sottoscrivere con l’Associazione

stessa;

- dall’ASSO A.P.I in   rappresentanza dei Commercianti per l’installazione di luminarie

lungo le principali strade cittadine , nonché le iniziative dagli stessi attuate, demandando

ai competenti uffici il rilascio delle autorizzazioni necessarie, con esonero dal pagamento

del suolo pubblico, fissando il contributo di € 6.250,00;

- dall’ Asso A.P.I.  per l’installazione di  n.  11  casette   nella Piazza Umberto

concedendone l’uso temporaneo dall’8   dicembre al 6 gennaio 2016 secondo le

prescrizioni tecniche fissate dall’UTC e Comando VV.UU., senza esenzione TOSAP;



- dal sig. Caronia Domenico, in   rappresentanza Commercianti di Atripalda, per la

disposizione dell’isola pedonale nei giorni e strade sottoindicate :

13 dicembre, in Via Roma, piazza Umberto I e Via A.Capaldo, dalle ore 17.00 alle ore

21,00

19 dicembre, in ViaAldo Moro, dalle ore 17.00 alle ore 21,00

20 dicembre, in ViaAldo Moro, dalle ore 10.00 alle ore 13,00

Che il programma prevede, tra l’altro, attività di animazione e stand gastronomici;

Richiamato il Regolamento per la concessione e sovvenzione, contributi, sussidi e

patrocini approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n.

48 del 01/07/91;

Visto il Regolamento sull’utilizzo dei beni comunali approvato con Delibera di C.C. n. 10

del 19/05/08  che consente ai sensi dell’art.7, comma 2, l’esenzione dal pagamento del

suolo pubblico per le manifestazioni che godono del Patrocinio dell’Ente;

Visto, altresì, l’ art. 26 del Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta sulla

pubblicità e per l'effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni;

Acquisito il visto di controllo ai sensi della Legge n.213/12, espresso dai Responsabili dei

Settori I,II,III e  V, ognuno per la propria competenza;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA
1-Di approvare, per quanto esposto in premessa, il programma della manifestazione

denominata ‘Atripalda Christmas Time” che si svolgerà  come dal  predetto programma;

2-Di patrocinare, con oneri, le iniziative incluse nel programma ed organizzate dalle

Associazioni di seguito specificate destinando alle stesse un contributo nella seguente

misura :

-  Ass. Cambia-Menti                                   €    100,00

-  Ass. Enjoy                                                €    300,00

- Ass.Adelpa                                                €     800,00

- Ass.Cult. Alvanite                                     €     750,00

3-Di Stabilire che  gli oneri per la sottoscrizione delle Polizze Assicurative per l’ utilizzo

della Dogana dei Grani  nei giorni come da  nota agli atti d’ufficio , nonché per i diritti

d’autore S.I.A.E  per iniziative dell’Ente , Ass. Cambia-menti  e Ass. Alvanite sono a

carico dell’Ente;

Di stabilire  altresì,  l’acquisto di biglietti della pista di pattinaggio da distribuire   agli

alunni delle Scuole di Atripalda  per l’importo complessivo di € 6.000,00;



Di patrocinare altresì, senza oneri, le iniziative organizzate dalle altre Associazioni,

Istituzioni ed Enti culturali nello stesso programma incluse;

Di concedere l’uso degli spazi indicati in programma nei periodi specificati con l'esonero

dal pagamento TOSAP, ICP, affissione manifesti e volantinaggio per le manifestazioni che

godono del patrocinio dell'Ente;

Di  patrocinare ed  autorizzare altresì:

- l’ Asso A.P.I. all’installazione di  n.  11  casette   nella Piazza Umberto concedendone

l’uso temporaneo dall’ 8 dicembre al 18 gennaio 2016 secondo le prescrizioni tecniche

fissate dall’UTC e Comando VV.UU., senza esenzione TOSAP;

- l’ACSI SPORT 2000 all’ installazione di una pista di pattinaggio su ghiaccio in Piazza

Umberto I concedendone l’uso temporaneo dal 5 dicembre al 10 gennaio 2016 secondo le

seguenti prescrizioni tecniche fissate dall’UTC e Comando VV.UU., con esenzione

TOSAP;

- l’ASSO A.P.I, in   rappresentanza dei Commercianti, all’installazione di luminarie lungo

le principali strade cittadine , nonché le iniziative dagli stessi attuate, demandando ai

competenti uffici il rilascio delle autorizzazioni necessarie, con esonero dal pagamento del

suolo pubblico, fissando il contributo di € 6.250,00;

- l’ Associazione Cult. Alvanite allo svolgimento delle iniziative previste nel predetto

programma (19,23 dicembre-3,5 gennaio 2016), con esenzione TOSAP;

Di  autorizzare, altresì,la realizzazione  dell’isola pedonale nei giorni e strade di seguito

indicate :

13 dicembre, in Via Roma, piazza Umberto I e Via A.Capaldo, dalle ore 17.00 alle ore

21,00;

19 dicembre, in Via Aldo Moro, dalle ore 17.00 alle ore 21,00 ;

20 dicembre, in Via Aldo Moro, dalle ore 10.00 alle ore 13,00 ;

che il programma prevede, tra l’altro, attività di animazione e stand gastronomici;

Di demandare al II Settore la sottoscrizione della convenzione relativa all’utilizzo

temporaneo della Piazza Umberto I per l’installazione della pista di pattinaggio su

ghiaccio;

Di  patrocinare inoltre :

- Il Forum dei Giovani di Atripalda e Ass.ne “ A’Potea”  ,per  l’ iniziativa promossa ed

inserita nel programma di che trattasi;

Di stabilire che la fornitura di energia elettrica per l’alimentazione delle luminarie e della

pista di pattinaggio  gravi sulle utenze pubbliche già attive attraverso i quadri elettrici con



i rispettivi misuratori già esistenti sul territorio, fermo restando che non deve essere

compromessa la funzionalità dell’impianto;

Di precisare che le  attività programmate vengono puntualmente esaminate dalla

Commissione di Vigilanza per i Pubblici Spettacoli, quando previsto dalla normativa

vigente;

Di Fare Obbligo al soggetto organizzatore di tenere indenne l'Ente da qualsiasi

responsabilità verso terzi (Civili o Penali) per sinistri occorsi durante la manifestazione

conto che l'Ente dovrà essere esonerato da qualsiasi responsabilità con polizze liberatorie;;

Di incaricare il I e II Settore degli atti conseguenti contenendo la spesa nel limite

complessivo di euro 22.348,64 con autorizzazione al prelievo delle disponibilità esistenti

sui Capitoli  92 (€ 1.288,00); 759 (€ 2.000,00);  851 (€ 5.660,97); 853 (€ 4.433,00); 925

(€7.466,67); e 1560 (€ 1.500,00) ,parte uscita  del Bilancio 2015;

Di Stabilire che risorse umane e strumentali necessarie per l'effettuazione dell'iniziativa

sono a cura dell'organizzazione;

Di Demandare ai Responsabili dei Settori I II,III e V ogni attività di prescrizione e

controllo per il buon andamento della manifestazione;

Di Trasmettere copia della presente ai sopra individuati responsabili per i conseguenti

adempimenti;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, espressa legalmente;

DELIBERA

Di dare, alla presente, immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del TUEL

di cui al D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale Reggente
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 03-12-2015

Dal Municipio, lì 03-12-2015 Il Segretario Generale Reggente
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-11-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 03-12-2015 Il Segretario Generale Reggente
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Vincenzo Salsano

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 03-12-2015 Il Segretario Generale Reggente
Dott. Beniamino Iorio (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


